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Rosja wznowi turystyczne loty kosmiczne
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Po latach wysyłania w przestrzeń kosmiczną
jedynie zawodowych astronautów i kosmonautów, Rosja w 2018 roku planuje wznowić
program turystycznych lotów kosmicznych - poinformowały władze rosyjskie.

RKK Energia, rosyjski producent rakiet kosmicznych kontrolowany przez państwo, podała w raporcie
opublikowanym we wtorek, że zauważalny w ostatnich latach spadek popytu na turystyczne loty
kosmiczne zamierza nadrobić, wznawiając w 2018 roku załogowe loty turystyczne na orbitę
okołoziemską.

 

W latach 2001-2011 Rosja wysłała komercyjnie na Międzynarodową Stację Kosmiczną (ISS) siedmiu
kosmicznych turystów. Program musiał zostać jednak zawieszony w lipcu w 2011 roku w związku
z wyłączeniem przez Stany Zjednoczone z użycia wszystkich wahadłowców kosmicznych (Space
Shuttle), czym NASA zakończyła trwającą trzy dekady erę amerykańskich wahadłowców.

 

Od tego momentu loty załogowe na stację kosmiczną odbywały się za pośrednictwem rosyjskich
rakiet Sojuz.

 

Rosjanie uczynią jednak wyjątek i we wrześniu br. zamierzają wysłać kolejnego turystę na
Międzynarodową Stację Kosmiczną. Ma nim być brytyjska wokalistka i aktorka Sarah Brightman. Na
stację poleci statkiem Sojuz, najpewniej ze stacji Bajkonur w Kazachstanie.

 

Pierwszym kosmicznym turystą był Amerykanin Dennis Tito, który odbył podróż na przełomie
kwietnia i maja 2001 roku.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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